МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 16

352947, город Армавир, хутор Красная Поляна, ул. Будённого, д.51 тел.: 8

(86137) 2-47-27

П Р И К А З

от «31» августа 2023г. № 135-од

Об организации дополнительных

платных образовательных услуг в 2023-2024 учебном году

На основании анализа запросов родителей  (законных представителей)

воспитанников, в соответствии с  федеральным законом от 29.12.12 №273-

ФЗ «Об образовании в РФ», Законом РФ  от 07 февраля 1992 года № 2300-1

«О защите прав потребителей»,«Правилами оказания платных

образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования»,

утвержденными постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706,

Положением об организации дополнительных платных образовательных

услуг в МО город Армавир, утвержденном постановлением  администрации

МО город Армавир от 18.07.2016 г. № 1794, Постановлением администрации

МО город Армавир от 12.01.2017 года № 36 « Об утверждении тарифов на

платные образовательные услуги, оказываемые МАДОУ № 16»,

Постановлением администрации муниципального образования город

Армавир №1989 от 18.10.2022 «Об утверждении тарифов на платные

образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным

дошкольным образовательным учреждением детским садом №16» Уставом

МАДОУ№16 и Положением о предоставлении платных дополнительных

образовательных и иных услуг в МАДОУ № 16, утвержденным приказом от

30.08.2019 г. № 105 -од«Об утверждении положения о предоставлении

платных дополнительных образовательных и иных услуг в МАДОУ № 16»

п р и к а з ы в а ю:

1.Организовать с 01.09.2023 года реализацию дополнительных платных

образовательных услуг по дополнительным образовательным  программам:

- дополнительной общеразвивающей социально-педагогической

программе «Тропинка к школе»;

- дополнительной общеразвивающей художественной программе

«Танцевальная студия»;

- дополнительной общеразвивающей художественной программе

«Творческая мастерская»;

2. Зачислить с 01.09.2023 года на обучение по дополнительным

образовательным программам воспитанников (Приложение 1).

3. За собой оставляю функции ответственного лица за организацию

дополнительных платных услуг, контроля над качеством их представления,а

такжеобеспечение получения родителями (законными представителями)

воспитанников полной и достоверной информации об исполнителе и

оказываемых образовательных услугах, содержащей следующие сведения:

- перечень документов, предоставляющих право на оказание платных

образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности;

- сведения о должностных лицах образовательного учреждения,

ответственных за оказание платных образовательных услуг и о

педагогических работниках, принимавших участие в оказании платных

образовательных услуг;

- перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости

по договору;

- график проведения занятий в порядке оказания платных

образовательных услуг;

4.Утвердить:

4.1. Списки воспитанников (отдельно по каждой дополнительной

платной образовательной услуге) (Приложение 1).

4.2.Расписание занятий дополнительных платных образовательных услуг

(Приложение 2).

4.3.Учебный план дополнительных платных образовательных услуг

(Приложение 3).

         4.4.Дополнительные общеобразовательные программы:

-дополнительную общеразвивающую социально-педагогическую

программу «Тропинка к школе»;

- дополнительную общеразвивающую художественную

программу«Танцевальная студия;

-дополнительную общеразвивающую художественную программу

«Творческая мастерская»;

5. Назначитьруководителями дополнительной платной

образовательной услуги по реализации:

- дополнительной общеразвивающей социально-педагогической

программе «Тропинка к школе» - Григорьева И.В.,Сердюк Т.Г.

- дополнительной общеразвивающей художественной программе

«Танцевальная студия» - Занько А.А.

-дополнительной общеразвивающей художественной программе

«Творческая мастерская» -педагога дополнительного образования Саркисову

Л.С.

6.На руководителейдополнительных платных образовательных услуг

Григорьеву И.В.,Занько А.А.,Саркисову Л.С.,Сердюк Т.Г.,возложить

ответственность:

- за жизнь и здоровье детей во время реализации дополнительных

платных образовательных услуг;

-за ведение табеля посещаемости воспитанниками  дополнительных

платных образовательных услуг.

7. Старшему воспитателю Комиссаровой Н.А.:

-своевременно оформлять договоры с родителями(законными

представителями);

- оказывать методическую и организационную помощь педагогическим

работникам в разработке планов работы;

- контролировать полноту выполнения дополнительных

образовательных программ и  качество организации дополнительных

платных образовательных услуг;

- вести табеля учета фактически отработанного времени и составлять

акты выполненных работ;

-предоставлять в бухгалтерию табеля посещаемости воспитанниками

дополнительных платных образовательных услуг до 30 (31) числа каждого

месяца.

8. Заместителю по хозяйственной части Морозовской О.Ф.

осуществлять материально-хозяйственное обеспечение деятельности по

оказанию дополнительных платных услуг и развитию учебно-материальной

базы учреждения.

9. Оплату за предоставленные дополнительные платные услуги

принимать по безналичному расчету через кредитные организации.

10. Расходование средств, полученных в результате оказания

дополнительных платных услуг осуществлять строго в соответствии с

«Положением о предоставлении платных дополнительных образовательных

и иных услуг в МАДОУ № 16», согласно сметы.

11. Определить местонахождением «Книги замечаний и предложений

по предоставлению платных услуг» кабинет заведующего МАДОУ №16.

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

13. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Заведующий МАДОУ №16                                     И.В.Чеботарева

С приказом ознакомлены:

№

п/п
ФИО дата роспись

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Приложение 1

Утверждено:

приказом №135-од от 31.08.2023г.

Заведующий  МАДОУ №16

_____________И.В.Чеботарева

Списки воспитанников МАДОУ №16, обучающихся

по дополнительной общеразвивающей

социально-педагогической программе

«Тропинка к школе»

Группа 1

(от 5 до 6 лет)

№п/п Ф.И. воспитанника

1.  Абасов Дмитрий

2.  Абасов Сергей

3.  Абасов Тимофей

4.  Большаков Денис

5.  Бондарев Мирон

6.  Вишневская Ева

7.  Гальцова Алиса

8.  Гончарова Есения

9.  Гора Софья

10.  Гринин Марк

11.  Коротеев Андрей

12.  Мельников Марат

13.  Меркулов Егор

14.  Новохацкий Данил

15.  Слюнько Макар

Списки воспитанников МАДОУ №16, обучающихся по дополнительной

общеразвивающей социально-педагогической программе

Группа 2

«Тропинка к школе»

(от 5 до 6 лет)

№п/п Ф.И воспитанника

1.  Титок Екатерина

2.  Хачатрян Шушаник

3.  Шабанова Алёна

4.  Шуваев Дмитрий

5.  Ягодяк Дмитрий

6.  Григорян Маргарита

7.  Петренко Данил

8.  Константинова Анна

9.  Григорян Камилла

10.  АзарянМигран

11.  Арутюнян Тигран

12.  Губин Даниил

13.  Минибаева Рианна

14.  Шлянин Михаил

Списки воспитанников МАДОУ №16, обучающихся по дополнительной

общеразвивающей социально-педагогической программе

«Тропинка к школе»

Группа 3

(от 6 до 7 лет)

№ п/п Ф.И воспитанника

1.  Матвеев Александр

2.  Баранов Александр

3.  Чёрная Дарья

4.  Русанова Полина

5.  Соколов Виктор

6.  Витошкина Виктория

7.  Воеводин Роман

8.  Загребайлов Матвей

9.  Головченко Юрий

10.  Панасенко Александр

11.  Гайворонская Вера

12.  Гюлумян Арсен

13.  Логаш Станислав

14.  Фиофанова Арина

15.  Снитка Ульяна

16.  Давтян Татевик

Списки воспитанников МАДОУ №16, обучающихся

 по дополнительной общеразвивающей

социально-педагогической программе

«Тропинка к школе»

Группа 4

(от 6 до 7 лет)

№ п/п Ф.И. воспитанника

1.  Агамалян Алексей

2.  Варенька Виктория

3.  Галчунова Валерия

4.  Ивлева Александра

5.  Романенко Савелий

6.  Росликов Ярослав

7.  Бака Михаил

8.  Анипченко Ксения

9.  Лидзер Иван

10.  Лисицина Татьяна

11.  Мкртчян Гарик

12.  Тимов Руслан

13.  Шахян Карина

14.  Злобин Александр

Списки воспитанников МАДОУ №16, обучающихся

по дополнительной общеразвивающей

художественной

программе «Творческая мастерская»

Группа 1

(от 6 до 7 лет)

№ п/п Ф.И.воспитанника

1.  Варенька Виктория

2.  Ивлева Александра

3.  Иванов Максим

4.  Лидзер Иван

5.  Хачатрян Милана

6.  Шахян Кристина

7.  Матвеев Александр

8.  Баранов Александр

9.  Чёрная Дарья

10.  Русанова Полина

11.  Соколов Виктор

12.  Витошкина Виктория

13.  Загребайлов Матвей

14.  Воеводин Роман

15.  Головченко Юрий

16.  Панасенко Александр

17.  Гайворонская Вера

18.  Анипченко Ксения

19.  Пойманова Александра

Списки воспитанников МАДОУ №16,

обучающихся по дополнительной общеразвивающей

художественной программе «Творческая мастерская»

Группа 2

(5-6 лет)

№ п/п Ф.И воспитанника

1.  Абасов Дмитрий

2.  Абасов Сергей

3.  Абасов Тимофей

4.  Большаков Денис

5.  Бондарев Мирон

6.  Вишневская Ева

7.  Гальцова Алиса

8.  Гончарова Есения

9.  Гора Софья

10.  Гринин Марк

11.  Коротеев Андрей

12.  Мельников Марат

Списки воспитанников МАДОУ №16,

обучающихся по дополнительной

общеразвивающей художественной

программе «Творческая мастерская»

Группа 3

(5-6 лет)

№ п/п Ф.И воспитанника

1.  Меркулов Егор

2.  Новохацкий Данил

3.  Слюнько Макар

4.  Титок Екатерина

5.  Хачатрян Шушаник

6.  Шабанова Алёна

7.  Шуваев Дмитрий

8.  Ягодяк Дмитрий

9.  Григорян Маргарита

10.  Петренко Данил

11.  Константинова Анна

Списки воспитанников МАДОУ №16,

Обучающихся подополнительной

общеразвивающей художественной

 программе «Творческая мастерская»

Группа 4

(4-5 лет)

№ п/п Ф.И воспитанника

1.  Гуторова Кира

2.  Шахбазян Сергей

3.  Шахян Моника

4.  Суровец Ариана

5.  Минасян Гамлет

6.  Калашников Алексей

7.  Дигонская Мария

8.  Артюнян Эмиль

9.  ДисиковВелислав

10.  Филяев Юрий

11.  Аносов Александр

12.  Аветян Эвелина

13.  Захарян Сергей

14.  Груздев Дмитрий

15.  Гумаев Эмин

16.  Мелконян Лидия

17.  Мелконян Эмилия

18.  Агаджанян Марк

19.  Васильева Вероника

Списки воспитанников МАДОУ №16,

Обучающихся подополнительной

общеразвивающей художественной

 программе «Творческая мастерская»

Группа 5

(4-5 лет)

№ п/п Ф.И воспитанника

1.  Божкова Алиса

2.  Тярасов Андрей

3.  Шахян Кристина

4.  Карапетян Елена

5.  Панасенко Алиса

6.  Авагимян Георгий

7.  Соколов Семён

8.  Ивченко Дмитрий

9.  Посохов Аким

10.  Романенко Доминика

11.  Мартиросян Милана

12.  Исматуллаева Дарья

13.  Груздев Александр

Списки воспитанников МАДОУ №16, обучающихся

по дополнительной общеразвивающей

художественной программе«Танцевальная студия»

Группа 1

(от 6 до 7 лет)

№ п/п Ф.И воспитанника

1.  Матвеев Александр

2.  Баранов Александр

3.  Чёрная Дарья

4.  Русанова Полина

5.  Соколов Виктор

6.  Витошкина Виктория

7.  Воеводин Роман

8.  Загребайлов Матвей

9.  Головченко Юрий

10.  Логаш Станислав

11.  Алфимова Алина

12.  Ивлева Александра

13. Пойманова Александра

14. Варенька Виктория

15. Груздева Валерия

16. Мкртчян Гарик

17.

Тимов Руслан

18.

Шахян Карина

19.

Злобин Александр

Списки воспитанников МАДОУ №16, обучающихся

подополнительной общеразвивающей

художественной программе

«Танцевальная студия»

Группа 2

 (от 5 до 6 лет)

№ п/п Ф.И воспитанника

1.  Большаков Денис

2.  Бондарев Мирон

3.  Вишневская Ева

4.  Гальцова Алиса

5.  Гончарова Есения

6.  Гора Софья

7.  Григорян Маргарита

8.  Меркулов Егор

9.  Слюнько Макар

10.  Титок Екатерина

11.  Хачатрян Шушаник

12.  Ягодяк Дмитрий

13.  Константинова Анна

Списки воспитанников МАДОУ №16, обучающихся

по дополнительной общеразвивающей

художественной программе

«Танцевальная студия»

Группа 3

(от 4 до 5 лет)

№ п/п Ф.И воспитанника

1.  Авшарян Жанна

2.  Авагимян Георгий

3.  Арзуманян Тигран

4.  Божкова Алиса

5.  Ивченко Дмитрий

6.  Исматуллаева Дарья

7.  Карапетян Елена

8.  Мартиросян Милана

9.  Панасенко Алиса

10.  Пастарнаков Никита

11.  Тярасов Андрей

12.  Романенко Доминика

13.  Шахян Кристина

14.  Посохов Аким

15.  Росликов Николай

16.  Соколов Семён

17.  Груздев Александр

18.  Птухин Андрей

19.  Злобин Дамир

Списки воспитанников МАДОУ №16, обучающихся

подополнительной общеразвивающей

художественной программе

«Танцевальная студия»

Группа 4

 (от 4 до 5 лет)

№ п/п Ф.И воспитанника

1.  Гуторова Кира

2.  Шахбазян Сергей

3.  Шахян Моника

4.  Дягтеренко Милена

5.  Суровец Арина

6.  Минасян Гамлет

7.  Калашников Алексей

8.  ДисиковВелислав

9.  Филяев Юрий

10.  Аносов Александр

11.  Лопухов Александр

12.  Гумаев Эмин

13.  Петросян Андраник

14.  Мелконян Лидия

15.  Мелконян Эмилия

16.  Васильева Вероника

17.  Агаджанян Марк

18.  Захарян Сергей

19.  Груздев Дмитрий

Списки воспитанников МАДОУ №16,

 обучающихся дополнительной

 общеразвивающей художественной программе

«Танцевальная студия»

Группа 5

(от 3 до 4 лет)

№ п/п  Ф.И Воспитанника

1.  Санькова Александра

2.  Ким Александр

3.  Хачатрян Ани

4.  Дигонская Алёна

5.  Голубенко Михаил

6.  Загребайлов Григорий

7.  Осипов Арсений

8.  Головченко Давид

9.  Кузьминых Юлия

10.  Осачева Валерия

11.  Ерёмина Ева

12.  МарукянДжульета

13.  Гусева Виктория

14.  Падиева Полина

15.  Соснина Вера

16.  Чакрян Ася

17.  Жолобова Александра

18.  Бадалян Ася

19.  Ермолаев Дамир

20.  Пешкова Алиса

Приложение 2

 Утверждено:

приказом №135-од от 31.08.2023г.

Заведующий  МАДОУ №16

_____________И.В.Чеботарева

Расписание занятий дополнительных  платных образовательныхуслуг МАДОУ №16

на 2023/2024 учебный год

Наименование

образовательной

услуги

Группы День недели Длительн

ость

занятий

Время

проведения

занятий

Место

проведения

Дополнительная

общеразвивающаясо

циально-

педагогическая

программа

«Тропинка к школе»

1 Группа

2 Группа

3 Группа

4Группа

Вторник

Четверг

25 минут

16.00-16.25

16.35-17.00

17.00-17.25

17.30-18.00

Кабинет

логопеда

Дополнительная

общеразвивающая

художественная

программа

«Танцевальная

студия»

1 Группа

2 Группа

3 Группа

4 Группа

5 группа

Понедельник

Среда

25  минут

25 минут

25 минут

20 минут

20 минут

20 минут

17.30-17.55

17.00-17.25

16.30- 16.50

16.00-16.20

15.30-15.50

Музыкальный

зал

Дополнительная

общеразвивающая

художественная

программа

«Творческая

мастерская»

1 Группа

2 Группа

3 группа

4 группа

Вторник

пятница

25 минут

25 минут

20 минут

20 минут

15.30-15.55

16.00-16.25

16.30- 16.50

17.00-17.20

Творческая

мастерская